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Protokół Nr IX/2024 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 09:30, zakończono o godzinie 13.28 tego samego dnia. 

 

Podjęto uchwały od numeru IX/88/2024 do IX/105/2024. 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Godlewski, przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające                                       

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji – 21 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Na Sekretarza obrad powołana została Radna Anna Monist.  

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

 

Porządek obrad, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej i realizacji uchwał Rady. 

6. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  
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7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2025. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania osoby do reprezentowania Gminy Miejskiej Ostróda 

w Stowarzyszeniu Zachodniomazurskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej.  

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta 

Ostróda i nadania jej statutu.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2024-2035. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na rok 2024. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

MABK Sp. z o.o. w Ostródzie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Ostróda Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Tyrowie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ostróda 

na lata 2025-2035. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2025. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy dla terenu położonego przy ul. Piastowskiej  

i ul. Grunwaldzkiej.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 31/23 położonej w obrębie  

0009 miasta Ostróda przy ul. Johanna Herdera. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla dz. ew. nr 3/23, 3/25, 3/26, 3/27, 3/28 położonych  

w obrębie 0005 miasta Ostróda przy ul. Adama Mickiewicza.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miejskiej Ostróda, położonej w obrębie 9 miasta Ostróda przy ul. Stefana Czarnieckiego  

na nieruchomości stanowiące własność Powiatu Ostródzkiego położone: w obrębie 8 miasta 

Ostróda – ul. Przechodnia i w obrębie 3 miasta Ostróda – część ulic: Brzegowej i Pauzeńskiej.  

21. Zamknięcie IX sesji Rady Miejskiej. 
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Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Wróbel, zawnioskował                             

o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie rozpatrzenia trzech skarg. 

 

Głosowanie nad pierwszą propozycją Radnego Grzegorza Wróbla – wprowadzenie do 

porządku obrad punku dotyczącego: podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez 

rozpoznania skargi na działalność Burmistrza. 

 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 17 Radnych 

Wniosek został przyjęty.  

 

Głosowanie nad drugą propozycją Radnego Grzegorza Wróbla – wprowadzenie do porządku 

obrad punku dotyczącego: podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi 

na działalność Burmistrza. 

 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 17 Radnych 

Wniosek został przyjęty.  

 

Głosowanie nad trzecią propozycją Radnego Grzegorza Wróbla – wprowadzenie do porządku 

obrad punku dotyczącego: podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie 

dyrektora MOPS w Ostródzie.  

 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 17 Radnych 

Wniosek został przyjęty.  

 

Burmistrz Miasta Ostróda Rafał Dąbrowski, zaproponował wprowadzenie do porządku obrad 

punktu: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej Ostróda realizacji zadania                     
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w zakresie udzielania mieszkańcom Gminy Morąg schronienia poprzez przyznanie 

tymczasowego miejsca w noclegowni dla osób bezdomnych.  

Głosowanie nad propozycja Burmistrza Miasta: 

 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 17 Radnych 

Wniosek został przyjęty.  

 

Porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej i realizacji uchwał 

Rady. 

6. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 

rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2025. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania osoby do reprezentowania Gminy Miejskiej 

Ostróda w Stowarzyszeniu Zachodniomazurskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej.  

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miasta Ostróda i nadania jej statutu.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2024-2035. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na rok 2024. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

MABK Sp. z o.o. w Ostródzie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Ostróda Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Tyrowie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską 

Ostróda. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2025-2035. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2025. 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy dla terenu położonego przy ul. Piastowskiej  

i ul. Grunwaldzkiej.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 31/23 położonej w 

obrębie  

0009 miasta Ostróda przy ul. Johanna Herdera. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla dz. ew. nr 3/23, 3/25, 3/26, 3/27, 36/28 

położonych  

w obrębie 0005 miasta Ostróda przy ul. Adama Mickiewicza.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miejskiej Ostróda, położonej w obrębie 9 miasta Ostróda przy ul. Stefana 

Czarnieckiego  

na nieruchomości stanowiące własność Powiatu Ostródzkiego położone: w obrębie 8 

miasta Ostróda – ul. Przechodnia i w obrębie 3 miasta Ostróda – część ulic: Brzegowej 

i Pauzeńskiej.  

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej Ostróda realizacji zadania 

w zakresie udzielania mieszkańcom Gminy Morąg schronienia poprzez przyznanie 

tymczasowego miejsca w noclegowni dla osób bezdomnych.  

22. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działanie 

Burmistrza Miasta Ostróda. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działanie 

Burmistrza Miasta Ostróda. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora MOPS                        

w Ostródzie.  

25. Zamknięcie IX sesji Rady Miejskiej. 

 

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej. 

 

Brak uwag do protokołu. 
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Głosowanie nad protokołem: 

- „Za” - 17 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 17 Radnych 

Protokół został przyjęty. 

 

Wiceprzewodniczący Mariusz Bojarowski zgłosił wniosek o nieodczytywanie podstaw 

prawnych oraz nieodczytywanie treści projektów uchwał przy głosowaniach.  

 

Głosowanie nad wnioskiem Wiceprzewodniczącego Rady Mariusza Bojarowskiego – 

nieodczytywanie podstaw prawnych: 

 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Wniosek został przyjęty.  

 

Głosowanie nad wnioskiem Wiceprzewodniczącego Rady Mariusza Bojarowskiego – 

nieodczytywanie treści projektów uchwał przy głosowaniach: 

 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Wniosek został przyjęty.  

 

Ad. 5 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej i realizacji uchwał 

Rady. 

 

Burmistrz Miasta Ostróda Rafał Dąbrowski, omówił sprawozdanie ze swojej działalności. 

 

Ad. 6 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Godlewski, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady.    

 

Radny Czesław Najmowicz, zabrał głos w sprawie pism będących anonimami. Zapytał 

mecenasa, czy nie wystarczy na piśmie podać imienia i nazwiska oraz adresu e-mail. 

Mecenas Michał Korwek, adres e-mail nie jest wystraczający do podania na piśmie. Aby 

uwzględnić pismo należy podać imię, nazwisko i adres zamieszkania. 

Radny Leszek Potorski, zwrócił uwagę, że jeśli jest imię i nazwisko oraz e-mail, powinniśmy 

się pofatygować o uzupełnienie danych.  

Radny Jarosław Borzuchowski, ustosunkował się do skargi. Uzasadnienie do uchwały, aby nie 

nadawać dalszego biegu sprawie jest jak najbardziej zasadne.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Bojarowski, zwrócił uwagę, aby rozszerzyć punkt 

w planie komisji dotyczący kontroli wydatków spółek o koszty osobowe i administracyjne.  

Radna Anna Monist, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji to komisje 

wynikające z ustawy. Komisja Rewizyjna musi mieć pełny dostęp do dokumentów. 

Poszczególne agendy nie wiedzą, kiedy i jakie dokumenty mają przedstawiać. Często dzieje 

się to w ostatnim momencie. Dziś podejmując uchwałę o zatwierdzeniu planu pracy Komisji 

Rewizyjnej, apeluję do wszystkich podległych jednostek o zapoznanie się z planem, by móc 

stosunkowo wcześniej przygotować się na posiedzenie komisji. Przewodniczący Komisji Pan 

Dariusz Struk osobiście biegał na ostatnią chwile, by dokumenty zostały dostarczone 

pozostałym członkom komisji. Inna kwestia, to, że każde posiedzenie Komisji Rewizyjnej 

kończy się wnioskami, na które nie uzyskujmy odpowiedzi. Ostania kwestia, odnośnie 

wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Mariusza Bojarowskiego, aby uniknąć niepełnego 

skontrolowania spółek. Należy w związku z tym rozszerzyć i sprecyzować punkt dotyczący 

kontroli w spółkach.  

Radny Dariusz Struk, nawiązał do problemu z odpowiedziami na wnioski, należy to zmienić. 

Popieram słowa Radnej Anny Monist, materiały na komisję wpływają za późno. Są to istotne 

rzeczy.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Bojarowski, wniósł poprawki do planu pracy 

Komisji Rewizyjnej. Dodanie zdania do punktu „Kontrola wydatków spółek miejskich - kosztów 

osobowych, administracyjnych i marketingowych”.  
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Głosowanie nad wnioskiem Wiceprzewodniczącego Rady Mariusza Bojarowskiego: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Wniosek został przyjęty.  

 

Radna Anna Monist, wniosła poprawki dotyczące wprowadzenia w drugim kwartale planu 

pracy komisji punktu „analiza wydatkowania środków finansowych na remont budynku przy              

ul. Sienkiewicza 15”.  

 

Głosowanie nad wnioskiem Radnej Anny Monist: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Wniosek został przyjęty.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/88/2024 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok 

została podjęta. 

 

Ad 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2025. 

 

Brak dyskusji w punkcie.  

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 
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Uchwała Nr IX/89/2024 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2025 została 

podjęta. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie wskazania osoby do reprezentowania Gminy Miejskiej 

Ostróda w Stowarzyszeniu Zachodniomazurskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej.  

 

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, na przedstawiciela Zachodniomazurskiej Lokalnej 

Organizacji Turystycznej wskazał Artura Munje. 

Radna Anna Monist, zaproponowała, aby zmienić lokalizację i charakter tej organizacji, który 

przyczyniłby się do popularyzowania naszego regionu.  

Zastępca Burmistrza Jolanta Gadomska, na pewno nie jest to dobra lokalizacja, decyzję 

ostateczną podejmował ZLOT.  

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, zgadzam się, że ZLOT mógłby funkcjonować inaczej, mam 

nadzieję, że to się zmieni. Uchwała dotyczy naszego reprezentanta, jestem chętny do dyskusji 

na tematy dotyczące ZLOT.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 18 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 18 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/90/2024 w sprawie wskazania osoby do reprezentowania Gminy Miejskiej 

Ostróda w Stowarzyszeniu Zachodniomazurskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej została 

podjęta. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta 

Ostróda i nadania jej statutu.  

 

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, poinformował, że zmiany konsultowane były z Radnymi 

Młodzieżowej Rady Miasta w celu usprawnienia pracy.  

 

Brak dyskusji w punkcie.  
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Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 18 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 18 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/91/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miasta Ostróda i nadania jej statutu została podjęta. 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2024-2035. 

 

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, zgłosił wniosek o wprowadzenie dwóch autopoprawek. 

Skarbnik Miasta Justyna Musiałowska, omówiła projekt uchwały.  

Brak dyskusji w punkcie. 

 

Głosowanie nad autopoprawką nr 1 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Autopoprawka została przyjęta.  

 

Głosowanie nad autopoprawka nr 2 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Autopoprawka została przyjęta.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 
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Uchwała Nr IX/92/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2024-2035została podjęta. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na rok 2024.  

 

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, zgłosił wniosek o wprowadzenie dwóch autopoprawek. 

Skarbnik Miasta Justyna Musiałowska, omówiła projekt uchwały.  

Brak dyskusji w punkcie.  

Głosowanie nad autopoprawką nr 1 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Autopoprawka została przyjęta.  

 

Głosowanie nad autopoprawka nr 2 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Autopoprawka została przyjęta.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/93/2024 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na rok 2024 została 

podjęta. 

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

MABK Sp. z o.o. w Ostródzie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda. 

 

Brak dyskusji w punkcie.  
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Głosowanie nad uchwałą: 

- „- „Za” - 16 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 3 Radnych 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/94/2024 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

MABK Sp. z o.o. w Ostródzie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda została podjęta. 

 

Ad.14 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Ostróda Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Tyrowie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską 

Ostróda. 

 

Radny Dariusz Struk, źle się stało, że w zarządzanie spółki wszedł basen. Nasza spółka 

miejska otrzymuje z budżetu miasta kolejną transze środków na jej ratowanie. Zaapelował, 

aby te środki spożytkować na dofinansowanie zajęć dla dzieci, aby mieszkańcy mogli chodzić 

na zajęcia nauki pływania. 

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, basen powinien być w większej części dostępny dla 

mieszkańców. Funkcjonowanie basenu generuje duże koszty.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/95/2024 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Ostróda Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Tyrowie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda 

została podjęta. 

 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2025-2035. 
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Burmistrz Miasta Ostróda Rafał Dąbrowski, omówił projekt uchwały.  

Anna Rutkiewicz, Komisja Kultury i Ochrony Środowiska nie wnosi uwag do projektu budżetu 

na 2025 rok. 

Radny Dariusz Bujak, Komisja Oświaty i Sportu wydała pozytywna opinię dla budżetu miasta 

Ostróda na 2025 rok. 

Radny Stanisław Orzechowski, Komisja Spraw Społecznych, Rodziny i Osób                                           

z Niepełnosprawnościami nie zajęła stanowiska w sprawie projektu budżetu na 2025 rok. 

Środki na pomoc społeczną są niewystarczające. 

Rady Ryszard Kowalski, Komisja Rozwoju, Budżetu i Gospodarki Komunalnej wydała 

pozytywną opinie dla projektu budżetu miasta Ostróda na 2025 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Bojarowski, odczytał uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 

2035 oraz w sprawie budżetu miasta Ostróda na 2025 rok.  

Rady Ryszard Kowalski, podziękował Burmistrzowi Miasta oraz pracownikom urzędu za 

sprawną pracę na komisjach, za dyspozycyjność oraz przepływ informacji.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Bojarowski, odnosząc się do projektu budżetu 

również podziękował Panu Burmistrzowi, od 5 lat nie było takiej współpracy. Ogólna sytuacja 

budżetowa miasta zadowala, natomiast nie wszystkie wskaźniki. Porównując budżet z innymi 

miastami nie wypada najlepiej. Zlecając zadania dla organizacji ważne jest, by doszacować 

dokładne koszty. Odczuwam niedosyt dotyczący nakładów na pomoc społeczną. Inwestycje 

są oczywiście ważne i niezbędne, ale jest też mnóstwo potrzeb, których nie widać. Warto 

pomyśleć o zwiększeniu środków na pomoc społeczną konstruując kolejny budżet. Kończąc 

chciałbym powiedzieć, że Klub „Dobro Wspólne” nie będzie przeciwko przyjęciu budżetu.  

Radny Ryszard Kowalski, zwrócił uwagę, że mieszkańcy Gminy Ostróda, którzy wyprowadzili 

się np. na osiedle „Widok” w Ostródzie, chodzą do pracy w mieście, prowadzają dzieci do szkół 

również w mieście, natomiast podatki odprowadzają w Gminie.  Należy się zastanowić czy nie 

warto tego jak najszybciej uregulować.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Godlewski, są to problemy ogólnopolskie. Myślę, że 

kiedy skończy się cykl kampanii wyborczych ten temat stanie na forum naszego parlamentu              

i w jakiś sposób zostanie rozwiązany.  

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, odniósł się do problemu starzenia się społeczeństwa                    

w naszym mieście. Bardzo dużo osób w wieku produkcyjnym zaczyna żyć w „obwarzanku”. 

Nie uciekniemy od tej dyskusji, dotyczącej min. Wałdowa, Szafranek czy Kajkowa, które są              

w granicach administracyjnych Gminy Wiejskiej, uregulowanie tego na pewno nastąpi. Mam 

nadzieję, że parlament się do tego przychyli.  
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Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 16 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 3 Radnych 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/96/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2025-2035 została podjęta. 

 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2025. 

 

Brak dyskusji w punkcie.  

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 15 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 4 Radnych  

Obecnych na sali - 19 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/97/2024 w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2025 została 

podjęta. 

 

Ad. 17 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy dla terenu położonego przy ul. Piastowskiej  

i ul. Grunwaldzkiej.  

 

Brak dyskusji w punkcie.  

Przed przystąpieniem do głosowania Radni ustosunkowali się do uwag zawartych w treści 

uchwały – głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu: 

Uwaga nr 1 mieszkańców do uchwały: 

- „Za” – 0 głosów 

- „Przeciw” - 19 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona.  
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Uwaga nr 2 mieszkańców do uchwały: 

- „Za” – 0 głosów 

- „Przeciw” - 19 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona.  

 

Uwaga nr 3 mieszkańców do uchwały: 

- „Za” – 0 głosów 

- „Przeciw” - 19 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona.  

 

Uwaga nr 4 mieszkańców do uchwały: 

- „Za” – 0 głosów 

- „Przeciw” - 19 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona.  

 

Uwaga nr 5 mieszkańców do uchwały: 

- „Za” – 0 głosów 

- „Przeciw” - 19 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona.  

 

Uwaga nr 6.1 mieszkańców do uchwały: 

- „Za” – 0 głosów 

- „Przeciw” - 19 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona.  
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Uwaga nr 6.2 mieszkańców do uchwały: 

- „Za” – 0 głosów 

- „Przeciw” - 19 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona.  

 

Uwaga nr 6.3 mieszkańców do uchwały: 

- „Za” – 0 głosów 

- „Przeciw” - 19 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona.  

 

Uwaga nr 6.4 mieszkańców do uchwały: 

- „Za” – 0 głosów 

- „Przeciw” - 19 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona.  

 

Uwaga nr 6.5 mieszkańców do uchwały: 

- „Za” – 0 głosów 

- „Przeciw” - 19 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona.  

 

Uwaga nr 7 mieszkańców do uchwały: 

- „Za” – 0 głosów 

- „Przeciw” - 19 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona.  
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Uwaga nr 8 mieszkańców do uchwały: 

- „Za” – 0 głosów 

- „Przeciw” - 19 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/98/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy dla terenu położonego przy ul. Piastowskiej  

i ul. Grunwaldzkiej została podjęta. 

 

Ad. 18 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 31/23 położonej w 

obrębie 0009 miasta Ostróda przy ul. Johanna Herdera. 

 

Brak dyskusji w punkcie.  

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/99/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 31/23 położonej w obrębie 0009 

miasta Ostróda przy ul. Johanna Herdera została podjęta. 

 

Ad. 19 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla dz. ew. nr 3/23, 3/25, 3/26, 3/27, 3/28 położonych  

w obrębie 0005 miasta Ostróda przy ul. Adama Mickiewicza.  
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Brak dyskusji w punkcie.  

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/100/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla dz. ew. nr 3/23, 3/25, 3/26, 3/27, 3/28 położonych  

w obrębie 0005 miasta Ostróda przy ul. Adama Mickiewicza została podjęta. 

 

Ad. 20 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miejskiej Ostróda, położonej w obrębie 9 miasta Ostróda przy ul. Stefana Czarnieckiego  

na nieruchomości stanowiące własność Powiatu Ostródzkiego położone: w obrębie 8 

miasta Ostróda – ul. Przechodnia i w obrębie 3 miasta Ostróda – część ulic: Brzegowej 

i Pauzeńskiej.  

 

Radna Anna Monist, zapytała jaka jest wielkość tych działek i jaka jest ich wartość.  

Inspektor ds. Gospodarki Gruntami Jarosław Hallman, omówił wartość działek oraz 

przedstawił dokładne dane.  

Radny Jarosław Borzuchowski, wyraził swoje zadowolenie przejęcia ulicy Przechodniej przez 

miasto. Mieszkam na tej ulicy wiele lat, czekałem, aż zostanie to unormowane. Będę głosował 

„za”.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/101/2024 w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miejskiej Ostróda, położonej w obrębie 9 miasta Ostróda przy ul. Stefana Czarnieckiego  

na nieruchomości stanowiące własność Powiatu Ostródzkiego położone: w obrębie 8 miasta 

Ostróda – ul. Przechodnia i w obrębie 3 miasta Ostróda – część ulic: Brzegowej i Pauzeńskiej 

została podjęta. 
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Ad. 21 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej Ostróda realizacji zadania 

w zakresie udzielania mieszkańcom Gminy Morąg schronienia poprzez przyznanie 

tymczasowego miejsca w noclegowni dla osób bezdomnych.  

 

Brak dyskusji w punkcie.  

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/102/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej Ostróda realizacji zadania w 

zakresie udzielania mieszkańcom Gminy Morąg schronienia poprzez przyznanie 

tymczasowego miejsca w noclegowni dla osób bezdomnych została podjęta.  

 

Ad. 22 

Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działanie 

Burmistrza Miasta Ostróda. 

 

Brak dyskusji w punkcie.  

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 17 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 2 Radnych 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/103/2024 w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działanie 

Burmistrza Miasta Ostróda została podjęta.  

 

Ad. 23 

Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działanie 

Burmistrza Miasta Ostróda. 
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Brak dyskusji w punkcie.  

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 16 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 3 Radnych 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/104/2024 w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działanie 

Burmistrza Miasta Ostróda została podjęta.  

 

 Ad. 24 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora MOPS                             

w Ostródzie.  

 

Brak dyskusji w punkcie.  

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

 

Uchwała Nr IX/105/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora MOPS                          

w Ostródzie została podjęta.  

 

Ad. 25 

Zamknięcie IX sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Godlewski, zamknął obrady IX sesji Rady Miejskiej  

w Ostródzie. Transmisja obrad IX sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej. 

 

Protokołowała:                                                                                                 Zatwierdził:                     

 

Natalia Subocz                    


